especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.807/2025; 

-  Item em favor da empresa:  

 59.999.498 MARCIO AGUIAR BRAGA - CNPJ 59.999.498/0001-90, totalizando R$ 1.473,30 (hum mil, 

quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos). 

Tietê, 11 de fevereiro de 2026. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Chamamento Público 01/2026 

Processo Administrativo nº 185/2026

[...]

Objeto – “Contratação de empresa especializada na realização de cálculos judiciais trabalhistas” 

PRAZO: 04 (quatro) meses, iniciando-se em 20/02/2026, findando-se em 19/06/2026. 

VALOR: O presente termo de aditamento reajusta o valor unitário do serviço para R$ 103,90 (cento e três reais e 

noventa centavos). O valor foi corrigido através do índice INPC-IBGE em 3,897870%. Para o período de prorrogação 

contratual, estima-se a execução de até 40 (quarenta) serviços, os quais serão solicitados conforme demanda e os 

pagamentos serão feitos à medida que forem utilizados, de forma proporcional. Portanto, se executados em sua 

totalidade, o presente termo de aditamento atingirá o valor de R$ 4.156,00 (quatro mil, cento e cinquenta e seis reais). 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2026 

Pregão nº 69/2025 

Processo Administrativo nº 2245/2024 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contratada – CÁSSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de insumos para a

[...]

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 02/02/2026 a 

01/02/2027, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 2.961.513,72 (dois milhões, novecentos e 

sessenta e um mil, quinhentos e treze reais e setenta e dois centavos) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2026 

Pregão nº 69/2025 

Processo Administrativo nº 2245/2024 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contratada – ADS COMERCIAL DO BRASIL LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de insumos para a

[...]

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 02/02/2026 a 

01/02/2027, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 1.237.740,00 (um milhão, duzentos e trinta e 

sete mil, setecentos e quarenta reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2026 

Pregão nº 69/2025 

Processo Administrativo nº 2245/2024 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contratada IFM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de insumos para a

[...]

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 02/02/2026 a 

01/02/2027, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 2.961.513,72 (dois milhões, novecentos e 

sessenta e um mil, quinhentos e treze reais e setenta e dois centavos). 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2026 

Pregão nº 69/2025 

Processo Administrativo nº 2245/2024 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contratada IFM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de insumos para a